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Wystawy, projekcje filmów - tak chcemy świętować 80. urodziny Andrzeja Wajdy, honorowego obywatela 
Radomia. Film dokumentujący radomskie obchody jubileuszu przekażemy reżyserowi  
 
 
Aby jak najwięcej radomian mogło wziąć udział w urodzinach, świętujemy już w sobotę 4 marca. Zapraszamy do kina Hel na pokaz 
"Ziemi obiecanej", wersji reżyserskiej z 2000 r. 
 
Będą też dwie wystawy. W Muzeum Sztuki Współczesnej zostanie otworzona ekspozycja rysunków Andrzeja Wajdy. Wszystkie trafiły 
tam jako dar reżysera. Wraz z żoną Krystyną Zachwatowicz obdarowuje on MSzW od lat. W ten sposób trafiły do Radomia m.in. dzieła 
tak wybitnych twórców jak Józef Czapski, Tadeusz Kantor czy Balthus.  
 
Reprodukcje tych dzieł pokażemy w budynku starej elektrowni, gdzie ma powstać w ciągu najbliższych lat Centrum Sztuki 
Współczesnej. Tylko z okazji urodzin Andrzeja Wajdy i tylko przez kilka dni będzie można zwiedzać elektrownię. Jednym z dzieł, którego 
reprodukcja pojawi się w elektrowni, będzie rysunek Tadeusza Kantora "Szatnia". Powstał on w 1972 r. w trakcie prac Kantora nad 
spektaklem "Nadobnisie i koczkodany".  
 
Wystawie w elektrowni mają towarzyszyć projekcje krótkich filmów, jakie przygotowują studenci Katedry Sztuki Politechniki Radomskiej. 
Sfilmują oni też, jak Radom świętuje urodziny swojego honorowego obywatela. - Przekażemy nasze produkcje i reportaż ze święta panu 
Wajdzie. Niech zobaczy, że w Radomiu też rozwija się sztuka filmowa, której on jest wybitnym przedstawicielem - mówi szef Katedry 
Sztuki prof. Aleksander Olszewski.  
 
Przypomnijmy, do Radomia przyszły reżyser trafił w 1935 r. Spędził tu całą okupację, a wyjechał dopiero na studia w 1946 r. Nigdy o 
Radomiu jednak nie zapomniał. Dlatego zapraszamy do wspólnego świętowania urodzin reżysera. 
 
Czekamy w redakcji na życzenia dla reżysera. Można je przesyłać mailem na adres: listy@radom.agora.pl lub przynosić osobiście. 
Wydrukujemy je w "Gazecie" 6 marca i przekażemy jubilatowi. Wśród autorów życzeń rozlosujemy książki Marii Malatyńskiej "Andrzej 
Wajda - o polityce, o sztuce, o sobie", wszystkich zaprosimy do kina Hel na "Ziemię obiecaną". 
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Andrzej Wajda, Honorowy Obywatel Radomia, 6 marca będzie obchodził 80. urodziny. Złóżmy życzenia 
czcigodnemu jubilatowi i wspólnie świętujmy 
 
 
"Mnie z Radomiem łączą bliskie i prawdziwie serdeczne więzi, dlatego że spędziłem w nim część młodości, która zostawiła 
najważniejsze ślady w życiu" - mówił reżyser "Gazecie" w 2000 r. zaraz po tym, jak dowiedział się, że Rada Miasta przyznała mu 
honorowe obywatelstwo. 
 
Tak to się zaczęło  
 
Do Radomia przyszły reżyser trafił w 1935 r., gdy jego ojciec, oficer Wojska Polskiego, został tu przeniesiony do służbowy. Rodzina 
mieszkała w wojskowych blokach, które znajdują się przy obecnej ul. Malczewskiego. Do szkoły biegał przez Stary Ogród na ul. 
Nowospacerową. Stał tam drewniany, już nieistniejący budynek. 
 
W Radomiu spędził Wajda całą okupację, tu uczył się malować, brał udział w konspiracji, stąd wyruszył w świat, na studia, w 1946 r. 
Nigdy o Radomiu jednak nie zapomniał. Dlatego zapraszamy do wspólnego świętowania urodzin reżysera. Podziękujemy Mu za filmy, 
za pamięć o mieście młodości, za hojne dary dla radomskiego muzeum. 
 
Zapraszamy na film  
 
W sobotę 4 marca zapraszamy do kina Hel na pokaz "Ziemi Obiecanej", wersji reżyserskiej z 2000 r. Film ten niezmiennie od lat cieszy 
się uznaniem widzów i krytyki. W 1975 r. był nominowany do Oscara. 
 
Tego samego dnia będą otwarte też dwie wystawy. Muzeum Sztuki Współczesnej pokaże znajdujące się w jego zbiorach rysunki Wajdy. 
- Będzie to jakby wstęp do większej wystawy prac pana Wajdy, którą planujemy na jesień. Chcemy w ten sposób podziękować 
reżyserowi, który wraz z żoną Krystyną Zachwatowicz od lat je obdarowuje - mówi Mieczysław Szewczuk, szef muzeum. W ten sposób 
trafiły do Radomia m.in. dzieła tak wybitnych twórców, jak: Józef Czapski, Ryszard Horowitz, Tadeusz Kantor, Balthus, Andrzej 
Wróblewski, Nikifor, Alina Szapocznikow czy Jerzy Tchórzewski. Reżyser przekazał miastu także duży zbiór swoich własnych prac. 
Niektóre z nich powstały jeszcze podczas jego pobytu w Radomiu i ukazują charakterystyczne budowle miasta jak np. kościół farny, 
bernardyński. 
 
Pierwsza wystawa w Centrum  
 
Dzięki darom twórców i ich rodzin kolekcja palcówki stale rośnie. Niestety, nie rosło samo muzeum, w domu Gąski i Esterki zaczęło już 
brakować miejsca na wystawy. Andrzej Wajda rzucił więc pomysł, by wybudować nowe muzeum. To on po wizytach w Radomiu uznał, 
że dobrze byłoby na ten cel zaadaptować budynki starej elektrowni przy ul. Traugutta. Z okazji urodzin naszego Honorowego Obywatela 
zapraszamy na pierwszą wystawę do elektrowni. Pokażemy tam fotografie najciekawszych prac ofiarowanych miastu przez reżysera. 



Tylko fotografie, bo obiekt jest jeszcze niewyremontowany i niegotowy do ekspozycji oryginałów. 
 
- Otworzymy na kilka dni podwoje elektrowni. To niezwykła okazja, bo dotychczas radomianie nie mogli w ogóle zwiedzać tego budynku. 
Wszystko to w uznaniu zasług pana Wajdy, który podsunął nam myśl budowy centrum. Liczymy, że nadal będzie nas wspierał - mówi 
Agata Morgan, pełnomocnik Zarządu Województwa Mazowieckiego ds. tworzenia Centrum Sztuki Współczesnej "Elektrownia". 
 
Od poniedziałku czekamy też w redakcji na życzenia dla reżysera. Można je przesyłać mailem na adres: listy@radom.agora.pl lub 
przynosić osobiście. Wydrukujemy je w "Gazecie" 6 marca i przekażemy jubilatowi. Wśród autorów życzeń rozlosujemy książki Marii 
Malatyńskiej "Andrzej Wajda - o polityce, o sztuce, o sobie", wszystkich zaprosimy do kina Hel na "Ziemię obiecaną".  
 
"Gazeta" zaprosiła reżysera do przyjazdu do Radomia i świętowania swoich urodzin razem z mieszkańcami naszego miasta. Niestety, 
okazuje się, że nie jest to możliwe. Andrzej Wajda jednak bardzo dziękuje za zaproszenie i za pamięć. 
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